Nº. CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 56/2024

Autor: Ver. Dr. Edson

CGCanhar DeacidantaAMADA À A AASIASIVEA

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO a escola Ninho de
Campeões Karatê e aos atletas pela participaçãoe ótimo desempenhona seletiva do Nacional 02
e na etapa classificatório do Campeonato Brasileiro realizada na cidade de Joinville/SC.

JUSTIFICATIVA

A escola Ninho de CampeõesKaratê treina diversos talentos do
município e promove o desenvolvimentohumano e esportivo de cada um deles.

Entre os dias 10 e 14 de abril, a escola participou da Seletiva
Nacional 02 e da Etapa Brasileira Classificatória na cidade de Joinville/SC. Na seletiva os atletas

tiveram bom desempenho e chegaram perto de conseguir vagas em várias categorias. Na Etapa
Brasileira, 06 atletas da escola foram classificados para a Grande Final do CampeonatoBrasileiro
de Karatê, que será realizado em Recife/PE.

A atleta Maria Braga e o atleta Lucas Marques levaram ouro nasCo A

suas categorias; os atletas Samuel Pereira eMatheusMarquesficaram com amedalha de prata;
as atletas Ana Carvalho e Luiza Serpa conquistaram a medalha de bronze, consolidando cada um
deles a sua participaçãono Campeonato Brasileiro.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta Casa de

Leis congratulam, reverenciando-os com esta condignahomenagem.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2024.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Dr. Edson, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro

particular, valemo-nosdo ensejo para expressar,em nome do Poder Legislativo,

renovados protestos de apreço e consideração.

ai f4PD
DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:JVZ8-UBFG-AET9-7NY3EE cc
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=]VZBUBFGAETI7NY3,oue aque EAt abiniõa nara varbearca acta
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/duteliitel& liilidt O bomigodh PEC cr

documento é válido:
LeandroMorais

Vereador

Assinado em 15/04/2024,às 17:17:14
HéfiO Carlos de Oliveira

Código para verificação: JVZ8-U8FG-AET9-7NY3

MO <>
MR <= AE

Eier“
1da Autopeças

Vereador - 2º Vice-Presidente

Assinadoem 15/04/2024,às 17:17:43

Wi
esley do Resgate

       NR
Odairir Quincots

Vereador

Assinadoem 15/04/2024,às 17:38:54
Bruno Dias

Vereador

Assinado em 16/04/2024,às 12:53:31
Vereador

Assinado em 16/04/2024,às 13:27:21
MiguelJúnior Tomatinho

Vereador - 2º Secretário

Assinado em 16/04/2024,às 14:16:57

Vereador

Assinado em 16/04/2024,às 13:04:59

   Dioniciô do Pantano
Vereador

Assinadoem 18/04/2024,às 13:36:50

Ed

4

“Ou
OliveiraAltair

Vereador

Assinadoem 16/04/2024,às 14:59:32

VErCaUUr

Assinadoem 16/04/2024,às 13:14:13

Dr. Arlindo Motta Paes
Vereador- 1º Vice-Presidente

Assinadoem 16/04/2024,às 14:05:52

se
Reverêndo.Dionísio Pereira

Vereador

Assinadoem 16/04/2024,às 15:09:47   A  igor Tavares ElizeltoGuido
Vereador- 1º Secretário Vereador - Presidente

Assinado em 16/04/2024,às 15:42:25 Assinadoem 16/04/2024,às 16:39:38

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE-https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:JVZ8-USFG-AET9-7NY3
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3420-6502 | Site:mamcimpa.mg.gov.br